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Część I
20-lecie Oddziału PAN w Lublinie

Wprowadzenie 

Oddział PAN w Lublinie obejmował swoim zasięgiem południowo-wschodnią  
Polskę. Opierał się na działalności 19 Komisji naukowych (ok. 700 członków), 
w ramach których integrował środowisko naukowe uczelni wyższych Lublina 
(KUL, UMCS, PL, UM, UP) oraz instytutów naukowych Lublina (IAPAN) i Pu-
ław (IUNG, PIWET).

Komisje naukowe reprezentowały różne dziedziny nauki, od ogólnych jak: 
historia, prawo, politologia, rolnictwo i weterynaria, środowisko przyrodnicze, 
medycyna, architektura, teologia do wąsko ukierunkowanych na takie problemy 
jak: chemia plazmy niskotemperaturowej, zastosowań fi zyki i chemii w technice, 
rolnictwie i medycynie, biotechnologii, fi lozofi czno-przyrodnicza, polsko-ukra-
ińskich związków kulturowych, ekonomii i zarządzania, budowy i eksploatacji 
maszyn, elektrotechniki, budownictwa, nauk nieliniowych, agrometeorologii i kli-
matologii stosowanej , motoryzacji i energetyki rolnictwa.

Działalność Oddziału, inspirowana przez  kierownictwo Oddziału, członków 
PAN i Komisji naukowych opierała się głównie na organizowaniu cyklicznych 
lub okolicznościowych konferencji naukowych krajowych i zagranicznych (ok. 
10 rocznie) oraz na wydawaniu 10 tematycznych czasopism (TEKA ośmiu Komi-
sji, MOTROL, ECONTECHMOD, w ocenie parametrycznej MNiSzW 5-12 pkt) 
z zakresu: historii, prawa, architektury, środowiska przyrodniczego, medycyny, 
politologii, motoryzacji i energetyki rolnictwa, polsko-ukraińskich związków 
kulturowych. Autorami  artykułów w wymienionych czasopismach byli zarówno 
uznani jak i młodzi naukowcy krajowi i zagraniczni. Poszczególne tomy zawie-
rały artykuły  z danego zakresu o różnej tematyce, ale były też problemowe po-
święcone np.:700-leciu miasta Lublina, rewitalizacji miast, koncepcji, ewaluacji 
i zarządzania ryzykiem , językowi ukraińskiemu poza granicami Ukrainy.

Biuletyn Informacyjny Oddziału (rocznik) wydawany systematycznie od roku 
1998 relacjonował przede wszystkim roczną działalność Oddziału. W kolejnych 
numerach przedstawiał sylwetki lubelskich naukowców oraz członków PAN dzia-
łających na Lubelszczyźnie, m.in. Stanisława Baca, Bohdana Dobrzańskiego, 
Laury Kauff man, Lucjana Kaznowskiego, Juliusza Kleinera, Stanisława Krausa, 
Tadeusza Krwawicza, Władysława Kunickiego-Goldfi ngera, Stanisława Raabe-
go, Saturnina Zawadzkiego, Jadwigi Ziemięckiej. Zawierał ponadto problemowe 
artykuły w oparciu o organizowane przez Oddział wydarzenia naukowe, a także 
prezentacje lubelskich placówek naukowych.

W tej części opracowania oparto się na materiałach zawartych w Biuletynach 
nr 1/1998 - 21/2016.
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